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הניוזלטר היומי והפצת התורה לרבבות אלפי ישראל 

מוקדשים לרפואת הר"ר חיים דוד בן ליבא הי"ו

לרפו"ש בתושח"י

איש אחד עם שני ראשים

רעיון פלאים מביא החתם סופר באחת מתשובותיו (שו"ת חתם סופר יו"ד סי' רצ"ד) בשם 'הגאון 

מורינו שמואל קראקוואר', שדייק דיוק נפלא, בפרשת השבוע בעת ספירת בני ישראל כתוב (במדבר א, 

ב) "לגולגלותם", ואילו בספירתם של שבט לוי לא  מופיעה מילה זו "לגולגלותם", מה פשר הדבר?

ההסבר לכך, לפי שיש בעולם מקרה נדיר של אדם אחד הנולד עם שני ראשים כמבואר בחז"ל (ראה 

מנחות לז, א, ובתוספות ד"ה או), אבל איש כזה אינו יכול  לחיות יותר משנים עשר חודשים, לפי שהוא 

נחשב כטריפה שאינו יכול לחיות שנה.

הנה כי כן, אם היה כתוב בשבט לוי "לגולגלותם", הייתי יכול לטעות ולומר שאם יש לוי אחד עם שני 

ראשים, הרי הוא נמנה כשני אנשים שהרי במציאות יש לו שני גולגולות, ואצל שבט לוי שנמנים מבן 

חודש ימים, יתכן מציאות של לוי החי עם שני ראשים, ולכן לא נאמר בשבט לוי "לגולגולתם". מה שאין 



כן בשאר שבטי ישראל, שבין כך נמנו רק מבן עשרים שנה ומעלה, הרי לא שייך שאדם עם שני ראשים 

יחיה עד גיל עשרים, שהרי אפילו שנה אחת אינו יכול לחיות, לכן אפשר לכתוב בתורה "לגולגלותם".

פלא פלאים! 

רָאֵל (ג, מה) בְנֵי יִשְׂ כוֹר בִּ ל בְּ חַת כָּ ם תַּ ִּ קַח אֶת הַלְוִי

'בכור' – רומז לבעל גאוה שחושב תמיד שהוא ראשון, 'לוי' – רומז לעניו שרק נלווה ונספח לאחרים. 
אומרת התורה, קח את הלווים, שפלי הרוח, במקום הבכורים, בעלי הגאווה.

(אמרי חיים)

החבר של ‘ותמגר’ 

ימָנָה (במדבר ג, כט) וסמוכין להם דגל ראובן החונים  ן תֵּ כָּ שְׁ נֵי קְהָת יַחֲנוּ עַל יֶרֶךְ הַמִּ חֹת בְּ פְּ מִשְׁ

תימנה, אוי לרשע ואוי לשכנו (רש"י)

כ"ק האדמו"ר רבי נפתלי צבי מבאבוב זי"ע שמע פעם על בחור אחד מחסידיו שהחל להתרועע עם 
חברים שאינם טובים בלשון המעטה, והשפעתם הרעה ניכרה על הבחור הנ"ל שרמתו הרוחנית 

החלה לצנוח כלפי מטה.

קרא הרבי לבחור ושאל אותו: "התוכל לבאר לי את פירושה של המילה 'ותמגר' שאנו מזכירים בברכת 

ולמלשינים בשמונה עשרה?", הבחור, שלא היה בקיא בנבכי לשון הקודש והורגל יותר לדבר 

באידיש־חסידית־אמריקאית, לא ידע לענות מה פירוש המילה 'ותמגר'. 

אמר לו הרבי: "אף אני לא ידעתי את פירוש המילה, אך הסתכלתי על המילים הסמוכות אליה ומיד 

ידעתי שמשמעותה אינה טובה. לפניה מופיעות 'תעקר ותשבר' ולאחריה 'ותכלם ותשפילם ותכניעם', 

אם אלה הם שכניה של 'ותמגר', מסתמא גם היא אינה מילה בעלת משמעות חיובית וטובה".



הרמז העב של הרבי עבר כחוט השני, והבחור מיהר להמיר את חבריו כדי לשפר את דרכיו.

בת קול

בפרשת השבוע נאמר שמשה רבינו עמד בפתח אהלי הלווים ובת קול הכריזה כמה אנשים יש באהל זה. 

הראשונים מבוארים שבת-קול פירושו שלא שומעים את הקול ממש משמים, אלא מתוך הקול שמשמים יוצא 

קול אחר (הד), וקול זה הנשמע הוא הנקרא בת קול.

הנושא היומי בפרשה:

מספר משפחות שבט לוי, והעבודה המוטלת על כל משפחה:

מבן חודש:

בשונה משאר שבטי ישראל שמהם נמנו רק אנשים שהגיעו לגיל העשרים, ציוה ה' למשה לספור את 
הזכרים של שבט לוי כבר מבן חודש ימים, משהתברר שמדובר בילד חי שאינו נפל. 

עוד מימי ירידתם למצרים הורגלו שבט לוי להיות נמנים מקטנותם, שהרי יוכבד משבט לוי נמנית עם 
השבעים נפש, למרות שנולדה בין החומות בעת הכניסה למצרים.

בת קול:

כששאל משה את ה': איך אני נכנס לכל אוהל לדעת מספר העוללים ויונקים? ענה לו ה': עשה אתה 
את שלך ואני אעשה את שלי. עמד משה בפתח האהל של כל משפחה, ובת-קול יצאה מהאהל ואמרה 

כל וכך תינוקות יש באהל זה.

בני גרשון:

ללוי בן יעקב היו שלשה בנים: א. גרשון. ב. קהת. ג. מררי.  

לגרשון היו שני בנים: לבני ושמעי, מהם הסתעפו משפחות, וסך הכל היו במשפחת בני גרשון 7500 
אנשים מבן חודש ומעלה.



כנשיא לבני גרשון שימש אליסף בן לאל. והם חנו בצד מערב של המשכן.

העבודה המוטלת על בני גרשון: א.] היריעות התחתונות שבתוך המשכן, וכן יריעות העזים שעליהם 
העשויות לגג, ומכסה העור העליון העשוי אילים ותחשים. ב.] הווילון בפתח אהל מועד. ג.] קלעי החצר 

והווילון בפתח החצר. ד.] המיתרים של יריעות המשכן והאהל, אבל לא המיתרים של קלעי החצר.

בני קהת:

לקהת היו ארבעה בנים: עמרם, יצהר חברון ועוזיאל. מהם הסתעפו משפחות, וסך הכל היו במשפחת 
קהת 8600 אנשים מבן חודש ומעלה.

כנשיא לבני קהת שימש אליצפן בן עוזיאל. והם חנו לצד דרום של המשכן. בסמוך אליהם חנו דגל 
מחנה ראובן, לכן התקיים בהם 'אוי לרשע אוי לשכנו', כאשר דתן ואבירם הרשעים מבני ראובן גרמו 

שקרח ועדתו ועוד 250 איש שרובם משבט ראובן, לקו יחד.

העבודה המוטלת על בני קהת: א.] הארון. ב.] השלחן. ג.] המנורה. ד.] המזבחות. ה.] כלי השרת 
במקדש. ו.] הפרוכת שלפני קדש הקדשים.

בני מררי:

למררי היו שני בנים: מחלי ומושי. מהם הסתעפו משפחות, וסך הכל היו במשפחת בני מררי 6200 
אנשים מבן חודש ומעלה.

כנשיא לבני מררי שימש צוריאל בן אביחיל. והם חנו לצד צפון של המשכן.

העבודה המוטלת על בני מררי: א.] קרשי המשכן ואדניהם. ב.] בריחי הקרשים. ג] עמודי המשכן 
ואדניהם. ד.] כל הכלים הנצרכים להקמת הקרשים והעמודים. ה.] עמודי החצר ואדניהם. ו.] יתדות 

לעמודי החצר. ז.] מיתרי החצר.

טוב לשכנו:

במזרחו של המשכן חנו משה ואהרן ובניו, ששמרו שאיש זר לא יקרב למשכן. 

סמוך אל משה שהיה עוסק בתורה, חנו בצד מזרח דגל מחנה יהודה ושבטי יששכר וזבולון, לכן 
התקיים בהם 'טוב לצדיק טוב לשכנו', ואף הם נעשו גדולי תורה, יודעי בינה, ראשי סנהדרין, ומושכים 

בשבט סופר.

נשיא כללי:

הנשיא הממונה באופן כללי על עבודת שלשת משפחות בני לוי, היה אלעזר בן אהרן הכהן (בן עמרם 
בן קהת).

סך כל הלווים:

סך הכל מספר כל הלווים מבן חודש ומעלה (ללא אהרן הכהן): 22,300. אבל הפסוק מזכיר בסך הכל 
רק 22,000, ומשמיט 300, כי הם היו לווים בכורים, ולכן הם לא פדו את בכורי ישראל (כפי שנלמד 

מחר), לפי שהם עצמם בכורים




